C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2023\27+заседания+от+30.05.2023\Решение 27 05 от 30.05.2023 О

внесении изменений по земельному налогу.docx

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30.05.2023 № 27/05

пгт Опарино

О внесении изменений в решение Думы Опаринского

  муниципального округа «Об установлении земельного налога на

территории Опаринского муниципального округа» от 16.11.2021 №  04/06

  В соответствии с главой  31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 14.07.2022 № 263-ФЗ «О внесении изменений в части

первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Опаринского муниципального округа  Дума

Опаринского муниципального округа РЕШИЛА:

          1. Внести в решение Думы «Об установлении земельного налога на

территории Опаринского муниципального округа» от 16.11.2021 № 04/06

следующие изменения:

           1.1.  Пункта 3 «Порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых

платежей по земельному налогу налогоплательщиками-организациями»

исключить.

          1.2. Пункт 4 считать пунктом 3 и изложить в новой редакции следующего

содержания:

          «3.Земельный налог подлежит уплате налогоплательщиками -

организациями, налогоплательщиками - физическими лицами  в порядке и в

сроки, установленные статье 397 Налогового кодекса Российской Федерации».

C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2023\27+заседания+от+30.05.2023\Решение 27 05 от 30.05.2023 О

внесении изменений по земельному налогу.docx

          2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не

ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Председатель Думы

Опаринского муниципального округа                                              С.А. Жолобова

Глава Опаринского муниципального  округа              А.Д. Макаров

____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Опаринского муниципального округа

по финансам и экономике, начальник

финансового управления                                                                    И.А. Фоминых

СОГЛАСОВАНО

Заведующий отделом

организационной работы администрации

Опаринского муниципального округа                                             И.Н. Сенникова

Заведующий отделом юридической

и кадровой администрации

Опаринского муниципального округа                                                  Е.А. Суслова

Разослать:  ДО-2, ПДК по бюджету, финансовое управление – 2

информационный бюллетень, сайт МО, Консультант плюс.

Подлежит опубликованию в «Иформационном бюллетене администрации

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской

области».

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Экспертиза соответствия

правилам оформления проведена

Фоминых Ирина Анатольевна

8 (83353) 2-22-46